هدایت هم در مورد دیدار عباس میرزا و یرملوف نوشته سپهر را آورده است: «بعد از شروط میزبانی و بروز مهربانی سخن از مصالحه و یگانگی راند و از طرف وکلای دولت ایران، خلاف آن پاسخ یافت و از این معنی برآشت و مواحدت و موافقت بنهاد» (هدایت، ۱۳۳۹، ج ۹، ص ۲۲۹).

۲. اما هدایت هدف فرستادن ابوالحسن‌خان را «تجدید و تأسیس و داد و اکمال شرایط اتحاد» با دولت انگلیس می‌داند (هدایت، ج ۹، ص ۲۲۹).

اول نشد، بلکه زمینه‌های وقوع جنگ دوم (۴۳-۱۲۴۱هـ. ق/ ۲۸-۱۸۲۶م) را نیز فراهم کرد. جالب توجه است که گروه حاکم روسیه نیز از این موضوع آگاهی داشتند.

اولین گزارش یرملوف از اوضاع ایران پس از بازگشت در ۲۳ اکتبر ۱۸۱۷ به امپراتور روسیه ارسال شد. این گزارش که به گفته خود یرملوف حاصل مشاهده‌های وی و همراهان او است در پنج بخش تنظیم شده است.